

## آیا چشم زخم واقعیت دارد؟ بسیاری از مردم معتقدند که در بعضی از چشم‌ها اثر مخصوصی است که وقتی از روی

عجاب به چیزی بنگرد، ممکن است آن را از بین ببرند یا در هم بشکنند و انسان را بیمار یا دیوانه کنند، این باور از نظر عقلی امر محالی نیست امروزه بسیاری از دانشمندان معتقدند که در بعضی از چشم‌ها نیروی مغناطیسی خاصی نهفته است که کارایی زیادی دارد و حتی با تمرین و ممارست می‌توان آن را پرورش داد. خواب مغناطیسی از طریق همین نیروی مغناطیسی چشم‌ها انجام شدنی است، در دنیایی که اشعه لیزر که نامرئی است، می‌تواند کاری کند که از هیچ سلاح مخرب دیگری ساخته نیست، پذیرش وجود نیرویی در بعضی از چشم‌ها که از طریق امواج مخصوصی در طرف مقابل اثر بگذارد، چیز عجیبی نیست. بسیاری نقل میکنند که با چشم خود افرادی را دیده‌اند که دارای این نیروی مرموز چشم بوده‌اند و افراد یا حیوانات یا اشیائی را از طریق چشم زدن از کار انداخته‌اند، پس ننتنها نباید اصراری در انکار این امور داشت، بلکه باید امکان وجود آن را از نظر عقل و علم نیز پذیرفت، در روایات اسلامی نیز تعبیرات گوناگونی دیده می‌شود که وجود چنین امری را تأیید می‌کند، در حدیثی می‌خوانیم که اسماء بنت عمیس خدمت پیامبر (ص) عرض کرد که گاه فرزندان جعفر (شوهرش) چشم می‌زنند، آیا رقیه ای برای آنها بگیرم؟ (منظور از رقیه، دعایی است که می‌نویسند و افراد برای جلوگیری از چشم زخم با خود نگه می‌دارند، آن را تعویذ نیز می‌گویند) پیامبر (ص) فرمود: "آری مانعی ندارد اگر چیزی می‌توانست بر فضل و قدر پیشی بگیرد چشم زدن بود" در حدیث دیگری از امیر المومنین (ع) آمده است که پیامبر برای امام حسن (ع) و امام حسین (ع) رقیه گرفت و این دعا را خواند: "شما را می‌سپارم به تمام کلمات و اسمای حسناى خداوند از شر مرگ و حیوانات موذی و هر چشم بد و حسود آنگاه که حسد ورزد" سپس پیامبر (ص) نگاهی به ما کرد و فرمود: "حضرت ابراهیم (ع) این چنین برای اسماعیل و اسحاق (ع) تعویذ کرد.

"از امام علی (ع) نیز روایت شده است: "چشم زخم حق است و توسل به دعا برای دفع آن نیز حق است" ذکر این نکته لازم است که هیچ مانعی ندارد که این دعاها و توسل‌ها به فرمان خداوند، جلوی تأثیر نیروی مرموز مغناطیسی چشم‌ها را بگیرد، همان گونه که دعاها بر بسیاری از عوامل مخرب دیگر اثر می‌گذارد و آنها را به فرمان خدا خنثی می‌کند.

این نیز سزاوار یادآوری است که قبول تأثیر چشم زخم به این معنا نیست که به کارهای خرافی و اعمال عوامانه در این گونه موارد پناه برده شود که هم بر خلاف دستور شرع است و هم سبب شک و تردید افراد نا آگاه به اصل موضوع می‌شود همان گونه که آلوده شدن بسیاری از حقایق با خرافات این تأثیر نامطلوب را در اذهان گذارده است.